inquit, sapiens in sapientia sua, nec fortis in fortitudine sua, nec dives in divitiis suis; sed in isto gloriatur qui gloriatur, intelligere et scire quia ego sum Dominus (Jerem. ix, 23, 24). Vis gloriari, et gloriabundus non audire? Confundimini a gloria vestra. Gloriare ut apostolus [Al. additur Paulus], et dic: *Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini mei Jesu Christi, per [Al. propter] quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo* (Gal. vi, 14). Vis gloriari et non audire? *Confundimini a gloria vestra*, audi Paulum gloriantem, et discite cum loquitur: *Libenter gloriabor in infirmitatibus meis, ut inhabitet in me virtus Christi*. Audi quæ sint gloriæ, in quibus se (c) vir esset: *In laboribus abundanter*. Quis hoc potest dicere: *In carceribus supra modum, in moribus sæpe, a Judæis quinque quadragenas una minus accipi, ter virgibus cæcus sum, semel lapidatus sum, tenafragium passus sum* (II Cor. xi, 23-25)? Dicamus differentias gloriarum, et non nullos esse qui super his gloriatur, quæ rubore digna sunt, quorum gloria est in confusione. In his quippe gloriatur, quæ cum faciunt, latebras, et secreta perquirunt (Phil. iii, 19). Post hæc consideremus quid de cinctorio præceptum sit. Hæc dicit Dominus: *Vide et accipe tibi cinctorium lineum, et circumda lumbos tuos, et per (d) aquam non transibis*. Et accipit cinctorium secundum verbum Domini ad me dicens: *Accipe cinctorium, quod circa lumbos tuos est, et vade ad Euphratem, et absconde illum in caverna petræ* (Jer. xiii, 4). Post dies venit propheta, et accipit cinctorium de loco ubi infoderat illud, et ecce computruerat, quod nulli usui esset. Et ne quis iuxta voluntatem animi sui de hoc loco sibi presumeret intellectum, dans Dominus interpretationi occasionem, addidit dicens: *Sicut enim adhæret cinctorium circa lumbos hominis, sic agglutinavi ad me domum Israel, et omnem domum Juda, ut fierent mihi in populum nominatum, et in exultationem, et gloriam, et non obaudierunt me* (Jerem. xiii, 14). Igitur propheta in loco pro Deo accipitur, circumdans lumbos suos cinctorium lineum, id est populum Deus, *Agglutinavi quippe, ait, ad me domum Israel, et quodammodo cincto-*

rit, peribit regnante dilavio. Similia habet Ambrosiaster in cap. iii ep. ad Tim.: *Uti cum totus mundus Dei sit, Ecclesia tamen domus ejus dicitur, ejus hodie rector est Damasus: Romanum istudam populum a Rufino designari probabile est, cum ait in interpretatione homilie 17 Origenis in Genes.: Non deficit princeps ex Juda, id est, hic qui post resurrectionem ejus (Christi) Ecclesiarum princeps ordinatur.*